平成 24 年 5 月 31 日
各      位

本店所在地 東京都港区芝浦一丁目 12 番 3 号
会 社 名 株式会社Ｔ＆Ｃホールディングス

代表者名 代表取締役 田中茂樹
 （コード番号 3832）
問合せ先 取締役   松本貞子
 （TEL．03-5443-7489）

(変更) 「資本・業務提携契約の締結、第三者割当により発行される株式（金銭出資及び現物出資

（デット・エクイティ・スワップ））の募集並びに親会社及び主要株主である筆頭株主等の異動に

関するお知らせ」の一部変更について

当社は、平成 24 年 4 月 13 日付で公表いたしました「資本・業務提携契約の締結、第三者割当

により発行される株式（金銭出資及び現物出資（デット・エクイティ・スワップ））の募集並びに

親会社及び主要株主である筆頭株主等の異動に関するお知らせ」(以下、リリース)につきまして、

割当先のひとつである、青島中盈藍海現代服務発展股份有限公司との取引関係について、下記の

とおり変更となりましたのでお知らせいたします。

記

1. 変更の理由
 当社は、平成 24 年 4 月 13 日付リリースにおきまして、4 月中に青島中盈藍海現代服務発展股

份有限公司より 150 百万円を借入れる予定でありました。しかしながら、同社は、海外投資の審

査及び承認機関である青島市発展和改革委員会より、貸付は本増資後に当社親会社として行うよ

う指導を受けたことから、本増資完了後、同委員会の承認がおり次第、当社へ貸付ける予定とな

りました。

 なお、これによる本増資の資金使途及び有価証券届出書の効力に影響はありません。

2. 変更の内容
６．割当先の選定理由等

（１）割当先の概要 (8 ページ)
（２）割当先を選定した理由 （11 ページ）

【変更前】
① 名 称 青島中盈藍海現代服務発展股份有限公司
② 所 在 地 中国青島市銭塘江路 369号
③ 代表者の役職・氏名 董事長 張為農
④

事 業 内 容
IT サービスおよびソフトウェアの開発、
データ処理サービス及びビジネスプロセスアウトソーシング
サービス（BPO）業務全般

⑤ 資 本 金 3,000 万人民元
⑥ 設 立 年 月 日 2012 年２月 15 日
⑦ 発 行 済 株 式 数 3,000 万株
⑧ 決 算 期 12 月 31 日
⑨ 従 業 員 数 320 名
⑩ 主 要 取 引 先 －
⑪ 主 要 取 引 銀 行 中国交通銀行

⑫ 大株主及び持株比率 張為農 60％
白氷  40％
資 本 関 係 該当事項はありません。
人 的 関 係 該当事項はありません。

取 引 関 係
当社に対して約 150百万円貸付ける予定であ

ります。
⑬

当 社 と の 関 係 等

関連当事者への

該 当 状 況
該当事項はありません。

＜前略＞

 また、当社は平成 24 年４月に、青島中盈藍海現代服務発展股份有限公司より金利 5.0％の条件

で 150 百万円を借入れる予定であります。当社は、平成 24 年２月に債権者より資金返還請求の

訴訟を提起されており、これに係る弁護士着手金及び人件費等の運転資金の支払に充当いたしま

す。使用予定時期は４～５月で返済期限は決定しておりません。当該借入は、今回の第三者割当

で調達する資金による返済には含んでおらず、営業キャッシュ・フローの黒字化及び資産売却の

実現により余裕資金を確保できた時点で順次返済を進める予定です。

【変更後】

① 名 称 青島中盈藍海現代服務発展股份有限公司
② 所 在 地 中国青島市銭塘江路 369号
③ 代表者の役職・氏名 董事長 張為農
④

事 業 内 容
IT サービスおよびソフトウェアの開発、
データ処理サービス及びビジネスプロセスアウトソーシング
サービス（BPO）業務全般

⑤ 資 本 金 3,000 万人民元
⑥ 設 立 年 月 日 2012 年２月 15 日
⑦ 発 行 済 株 式 数 3,000 万株
⑧ 決 算 期 12 月 31 日
⑨ 従 業 員 数 320 名
⑩ 主 要 取 引 先 －
⑪ 主 要 取 引 銀 行 中国交通銀行

⑫ 大株主及び持株比率 張為農 60％
白氷  40％
資 本 関 係 該当事項はありません。
人 的 関 係 該当事項はありません。

取 引 関 係
本増資完了後に、当社に対して約 150 百万円

を貸付ける予定であります。
⑬

当 社 と の 関 係 等

関連当事者への

該 当 状 況
該当事項はありません。

＜前略＞

 また、当社は本増資完了後に、青島中盈藍海現代服務発展股份有限公司より金利 5.0％の

条件で 150 百万円を借入れる予定であります。当社は、平成 24 年２月に債権者より資金返

還請求の訴訟を提起されており、これに係る弁護士費用及び人件費等の運転資金の支払に充

当いたします。使用予定時期は借入後 1～2 ヶ月で返済期限は決定しておりません。当該借入

は、今回の第三者割当増資で調達する資金による返済には含んでおらず、営業キャッシュ・

フローの黒字化及び資産売却の実現により余裕資金を確保できた時点で順次返済を進める

予定です。

以 上